
J Y W I V I F I  1 L  I  f\l Jr D l O V ^ I Y W l  V  . . .  * I

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ч 1
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ' '

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й 
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
э г е р ж е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ  
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Э герж е шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

«

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

yyJbZ&tfZ г.

КАРАР

Об утверждении размера платы 
за услуги по содержанию общежития в 
Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2018 год

В соответствии со статьями 156, 158 Ж илищного Кодекса Российской 
Федерации Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан,

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года 
размер платы за пользование, содержание и ремонт общ ежития в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан (приложение 1);

2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года 
размер платы за пользование, содержание и ремонт общ ежития в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан (приложение 2);

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Агрызские 
вести», разместить на сайте Агрызского муниципального района и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Приложение 1
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района РТ 
от ^  /X  - 2017

Размер платы за услуги по содержанию общежитий в Агрызском муниципальном
районе Республики Татарстан 

с 1 января 2018 года но 30 июня 2018 года

№
п\и

Наименование услуги Ед.
изм.

Тариф за единицу услуги, 
в рублях

Агрыз
1 Управление жилищным фондом руб./ 

кв. м
2,65

2 Уборка мест общего пользования (подъезды, 
туалеты, душевые, кухни, умывальники, 
коридоры, балконы, лоджии и др.)

руб./ 
кв. м

8,20

3 Уборка придомовой территории руб./ 
кв. м

1,93

4 Обслуживание мусоропроводов руб./ 
кв. м

0,76

5 Текущий ремонт жилых зданий и 
благоустройство придомовой территории

руб./ 
кв. м

2,90

Текущий ремонт и содержание внутридомовых 
инженерных сетей:

6 водопроводно-канализационных руб./ 
кв. м

1,80

7 сетей центрального отопления (при наличии 
прибора учета)

руб./ 
кв. м

2,26

8 сетей центрального отопления ( без прибора 
учета)

руб./ 
кв. м

1,32

9 сетей электроснабжения руб./ 
кв. м

1.14

10 Техническое содержание и обслуживание 
системы ОПС и КТС

руб./ 
кв. м

2,54

11 Дератизация (дезинсекция) руб./ 
кв. м

0,28

12 Базовая ставка за наем жилья
(для нанимателей жилых помещений)

руб./ 
кв. м 5,85

13 Сбор и вывоз ТБО чел. 44,00
14 Вахтеры руб./ 

кв. м
25,27



Приложение 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района РТ 
от . 2017 №

Размер платы за услуги по содержанию общежитий в Агрызском муниципальном
районе Республики Татарстан 

с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

№ . 
п\п

Наименование услуги Ед.
изм.

Тариф за 
единицу 
услуги,в 
рублях

Агрыз

1 Управление жилищным фондом руб./ 
кв. м

2,76

2 Уборка мест общего пользования (подъезды, туалеты, 
душевые, кухни, умывальники, коридоры, балконы, 
лоджии и др.)

руб./ 
кв. м

8,53

3 Уборка придомовой территории руб./ 
кв. м

2,00

4 Обслуживание мусоропроводов руб./ 
кв. м

0,79

5 Текущий ремонт жилых зданий и благоустройство 
придомовой территории

руб./ 
кв. м

3,00

Текущий ремонт и содержание внутридомовых 
инженерных сетей:

6 водопроводно-канализационных руб./ 
кв. м

1,87

7 сетей центрального отопления (при наличии прибора 
учета)

руб./ 
кв. м

2,30

8 сетей центрального отопления (без прибора учета) руб./ 
кв. м

1,35

9 сетей электроснабжения руб./ 
кв. м

1,25

10 Техническое содержание и обслуживание системы ОПС и 
КТС

руб./ 
кв. м

2,64

11 Дератизация (дезинсекция) руб./ 
кв. м

0,28

12 Базовая ставка за наем жилья
(для нанимателей жилых помещений)

руб./ 
кв. м 5,85

13 Сбор и вывоз ТБО чел. 44,06
14 Вахтеры руб./ 

кв. м
26.29


